
MEGALITA SA DE CV 9993603615
492 kW 27 de Marzo de 2025

GDMTH 779040100897

51,549 kWh $ 278,467

800 61,827 kWh $0

100.00 % MES $ 278,467

$2,726,199.00 MXN $61,741.00 MXN $2,664,458.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.6 AÑOS 615 W 800 2240 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

39.1 %



MEGALITA PROPUESTA FINAL27 de Marzo de 2025 11 de Abril de 2025

20250402

MEGALITA SA DE CV  
9993603615

800 Seraphim Sable 615W Bifacial $ 2779.166 $ 2,223,332.80

3 Solis  Inverter 124 kW $ 184255.729 $ 552,767.19

1 Solis  Inverter 100 kW $ 152697.666 $ 152,697.67

1 Growatt inverter 60kW $ 99194.58 $ 99,194.58

800 ESTRUCTURA $ 1341.178 $ 1,072,942.40

800 MATERIAL ELÉCTRICO $ 2054 $ 1,643,200.00

800 Mano de obra sistema interconectado $ 1150 $ 920,000.00

1 Construccion de Cuarto inversores $ 40000 $ 40,000.00

1 Trámite UVIE $ 123750 $ 123,750.00

1 Trámite CREE $ 133650 $ 133,650.00

1 TRÁMITE DE CFE $ 5000 $ 5,000.00

1 Trabajo de Albañilería $ 375784 $ 375,784.00

Subtotal $ 7,342,318.64

Descuento $ 1,468,463.73

IVA $ 939,816.79

TOTAL (MXN) $ 6,813,671.70

*Precios sujetos a cambio sin previo aviso*

80% Enganche: $5,450,937.36
15% Saldo al final de la instalación: $1,022,050.76
5% Pago final al cambio de medidor: $340,683.58

Garantía de 30 años en producción de paneles solares ANTI-DUST
Garantía de 10 años en inversores.
Garantía de 25 años en estructura de aluminio.
Garantía de 5 años en Mano de Obra.



Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 1 año en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 2,726,199.00 $ 61,741.00 $ 0.00 $ 2,664,458.00 $ 2,664,458.00 $ -4,149,213.70

2 $ 2,807,984.97 $ 63,593.23 $ 0.00 $ 2,744,391.74 $ 2,744,391.74 $ -1,404,821.96

3 $ 2,892,224.52 $ 65,501.03 $ 0.00 $ 2,826,723.49 $ 2,826,723.49 $ 1,421,901.53

4 $ 2,978,991.25 $ 67,466.06 $ 0.00 $ 2,911,525.20 $ 2,911,525.20 $ 4,333,426.73

5 $ 3,068,360.99 $ 69,490.04 $ 0.00 $ 2,998,870.95 $ 2,998,870.95 $ 7,332,297.68

6 $ 3,160,411.82 $ 71,574.74 $ 0.00 $ 3,088,837.08 $ 3,088,837.08 $ 10,421,134.77

7 $ 3,255,224.18 $ 73,721.98 $ 0.00 $ 3,181,502.19 $ 3,181,502.19 $ 13,602,636.96

8 $ 3,352,880.90 $ 75,933.64 $ 0.00 $ 3,276,947.26 $ 3,276,947.26 $ 16,879,584.22

9 $ 3,453,467.33 $ 78,211.65 $ 0.00 $ 3,375,255.68 $ 3,375,255.68 $ 20,254,839.90

10 $ 3,557,071.35 $ 80,558.00 $ 0.00 $ 3,476,513.35 $ 3,476,513.35 $ 23,731,353.24

11 $ 3,663,783.49 $ 82,974.74 $ 0.00 $ 3,580,808.75 $ 3,580,808.75 $ 27,312,161.99

12 $ 3,773,696.99 $ 85,463.98 $ 0.00 $ 3,688,233.01 $ 3,688,233.01 $ 31,000,395.00

13 $ 3,886,907.90 $ 88,027.90 $ 0.00 $ 3,798,880.00 $ 3,798,880.00 $ 34,799,275.00

14 $ 4,003,515.14 $ 90,668.74 $ 0.00 $ 3,912,846.40 $ 3,912,846.40 $ 38,712,121.41

15 $ 4,123,620.60 $ 93,388.80 $ 0.00 $ 4,030,231.79 $ 4,030,231.79 $ 42,742,353.20

16 $ 4,247,329.21 $ 96,190.47 $ 0.00 $ 4,151,138.75 $ 4,151,138.75 $ 46,893,491.95

17 $ 4,374,749.09 $ 99,076.18 $ 0.00 $ 4,275,672.91 $ 4,275,672.91 $ 51,169,164.85

18 $ 4,505,991.56 $ 102,048.47 $ 0.00 $ 4,403,943.10 $ 4,403,943.10 $ 55,573,107.95

19 $ 4,641,171.31 $ 105,109.92 $ 0.00 $ 4,536,061.39 $ 4,536,061.39 $ 60,109,169.34

20 $ 4,780,406.45 $ 108,263.22 $ 0.00 $ 4,672,143.23 $ 4,672,143.23 $ 64,781,312.57

21 $ 4,923,818.64 $ 111,511.11 $ 0.00 $ 4,812,307.53 $ 4,812,307.53 $ 69,593,620.10

22 $ 5,071,533.20 $ 114,856.45 $ 0.00 $ 4,956,676.75 $ 4,956,676.75 $ 74,550,296.85

23 $ 5,223,679.20 $ 118,302.14 $ 0.00 $ 5,105,377.06 $ 5,105,377.06 $ 79,655,673.91

24 $ 5,380,389.57 $ 121,851.20 $ 0.00 $ 5,258,538.37 $ 5,258,538.37 $ 84,914,212.28

25 $ 5,541,801.26 $ 125,506.74 $ 0.00 $ 5,416,294.52 $ 5,416,294.52 $ 90,330,506.80
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Generación de energía de acuerdo a periodos
horarios de la tarifa GDMTH

PAGO SIN SISTEMA FOTOVOLTAICO PAGO CON SISTEMA FOTOVOLTAICO

Consumo (kWh) Energía Capacidad Distribución Pago Energía Capacidad Distribución Pago % de Ahorro

Mes 1 64,259.0 $126,955 $60,960 $14,381 $260,337 $16,364 $7,620 $1,798 $30,396 88.3%

Mes 2 52,722.0 $104,161 $53,648 $12,583 $230,040 $5,063 $2,420 $568 $9,828 95.7%

Mes 3 46,787.0 $92,436 $46,973 $10,880 $211,035 $0 $0 $0 $489 99.8%

Mes 4 50,385.0 $99,544 $52,284 $12,110 $224,218 $0 $0 $0 $489 99.8%

Mes 5 52,568.0 $103,857 $52,693 $12,205 $228,191 $0 $0 $0 $489 99.8%

Mes 6 66,626.0 $131,631 $66,581 $15,421 $272,839 $0 $0 $0 $489 99.8%

Mes 7 41,185.0 $81,368 $44,062 $9,839 $198,471 $3,955 $2,118 $473 $8,083 95.9%

Mes 8 36,438.0 $71,990 $37,707 $8,420 $183,197 $0 $0 $0 $489 99.7%

Mes 9 65,314.0 $129,039 $69,909 $15,611 $274,903 $0 $0 $0 $489 99.8%

Mes 10 48,705.0 $96,225 $50,420 $11,259 $218,850 $4,678 $2,542 $568 $9,522 95.6%

Mes 11 46,419.0 $91,709 $42,486 $10,786 $203,375 $0 $0 $0 $489 99.8%

Mes 12 47,181.0 $93,214 $53,329 $12,110 $220,743 $0 $0 $0 $489 99.8%
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